



## West-Coast Real Estate III A/S

Reesens Vej 2  
6800 Varde  
CVR-nr. 38418246

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.04.2024

---

**Peter Kirk Larsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

West-Coast Real Estate III A/S

Reesens Vej 2

6800 Varde

CVR-nr.: 38418246

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Telefonnummer: 70225933

Hjemmeside: [www.reka.dk](http://www.reka.dk)

E-mail: [info@reka.dk](mailto:info@reka.dk)

## Bestyrelse

Peter Kirk Larsen, formand

John Riis Andersen

Lars Kjærgaard

Erik Bank Lauridsen

Claus Tygesen

Jesper Kristensen

Sara Bank Lauridsen

Kasper Kruse Kolenda

## Direktion

Jesper Kristensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve-, projektudvikle-, afhænde- og udleje fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har udvist et underskud på 21.240 t.kr..

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er ikke som forventet, og er negativt påvirket af en totalentreprenørs konkurs i flere af koncernens underliggende projektselskaber.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(5.110.957)</b>	<b>(1.549.005)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.599.229	(718.950)
Andre finansielle indtægter	1	3.440.499	2.946.361
Nedskrivning af finansielle aktiver		(24.781.125)	(10.110.300)
Andre finansielle omkostninger		(3.157.057)	(3.103.986)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(22.009.411)</b>	<b>(12.535.880)</b>
Skat af årets resultat	2	769.162	381.894
<b>Årets resultat</b>		<b>(21.240.249)</b>	<b>(12.153.986)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(21.240.249)	(12.153.986)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(21.240.249)</b>	<b>(12.153.986)</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.441.628	23.471.082
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		116.073.819	132.963.556
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>126.515.447</b>	<b>156.434.638</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>126.515.447</b>	<b>156.434.638</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		436.394	8.836.559
Udskudt skat		196.000	0
Andre tilgodehavender		177.457	78.501
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		573.162	355.711
Periodeafgrænsningsposter		1.345.523	1.794.030
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.728.536</b>	<b>11.064.801</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.867.754</b>	<b>22.863.822</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.596.290</b>	<b>33.928.623</b>
<b>Aktiver</b>		<b>138.111.737</b>	<b>190.363.261</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		(6.478.588)	14.761.661
<b>Egenkapital</b>		<b>(4.478.588)</b>	<b>16.761.661</b>
Ansvarlig lånekapital	4	133.206.388	165.049.332
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>133.206.388</b>	<b>165.049.332</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.569.273	5.291.353
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.673.824	3.198.705
Anden gæld		140.840	62.210
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.383.937</b>	<b>8.552.268</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>142.590.325</b>	<b>173.601.600</b>
<b>Passiver</b>		<b>138.111.737</b>	<b>190.363.261</b>
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	14.761.661	16.761.661
Årets resultat	0	(21.240.249)	(21.240.249)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>(6.478.588)</b>	<b>(4.478.588)</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.058.478	2.917.366
Renteindtægter i øvrigt	382.021	28.995
	<b>3.440.499</b>	<b>2.946.361</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(196.000)	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(26.183)
Refusion i sambeskatning	(573.162)	(355.711)
	<b>(769.162)</b>	<b>(381.894)</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	24.120.000	143.073.856
Tilgange	0	17.162.572
Afgange	(750.000)	(10.000.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>23.370.000</b>	<b>150.236.428</b>
Nedskrivninger primo	(648.918)	(10.110.300)
Andel af årets resultat	(15.607.991)	0
Regulering af interne avancer	187.344	0
Udbytte	(19.880.603)	0
Årets nedskrivninger	0	(24.052.309)
Andre reguleringer	23.019.876	0
Tilbageførsel ved afgang	1.920	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.928.372)</b>	<b>(34.162.609)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.441.628</b>	<b>116.073.819</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Flyvestationen Holding A/S	Varde	A/S	65
Anpartsselskabet af 4. maj 2023 under likvidation	Varde	ApS	100
Kongeåhaven 2 ApS	Varde	ApS	100
Fjodrækkerne ApS	Varde	ApS	100
Project HT 1 Holding ApS	Varde	ApS	75
Project HT 2 Holding ApS	Varde	ApS	75

#### 4 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for alle selskabets kreditorer. Lånet forrentes med 2% p.a. Lånet er uopsigeligt fra kreditors side.

#### 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>
Ansvarlig lånekapital	133.206.388
	<b>133.206.388</b>

#### 6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

#### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med WCRE III Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ved selvskyldnerkaution stillet sikkerhed overfor Fjodrækkerne ApS og Kongeåhaven 2 ApS' bankgæld. Bankgælden udgør 26.321 t.kr. pr. 31.12.2023.

Til sikkerhed for Kongeåhaven 2 ApS og Fjodrækkerne ApS's bankgæld er kapitalandele i selskaberne pantsat. De pantsatte aktiver udgør 1.464 t.kr., og bankgælden i selskaberne udgør 26.321 pr. 31.12.2023.

Til sikkerhed for Officershusene ApS og Bringegårdende ApS's bankgæld er kapitalandelene i Flyvestation Holding ApS pantsat.

De pantsatte aktiver udgør 8.977 t.kr., og bankgælden i selskaberne udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2023.
